Fone: (11) 4602-8300 |  Fax: (11) 4602-8301

www.camarasalto.sp.gov.br

Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

18ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 4º ANO DA 18ª LEGISLATURA

Vereador Ezequiel de Souza Damasceno
Presidente CCJR

Data: 24/07/2024
Horário: 08h30
Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

PROJETO DE LEI Nº 59/2024 – PREFEITURA
Ratifica a segunda alteração do protocolo de intenções da agência reguladora dos
serviços de saneamento das bacias dos rios Piracicaba, Capivari e Jundiaí.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 24/07/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

PROJETO DE LEI Nº 60/2024 – PREFEITURA
Regulamenta o funcionamento e a oferta de vagas do Curso Técnico em Contabilidade
do Eixo Tecnológico: Gestão e Negócios, revoga a Lei Municipal nº 2004, de 17 de
julho de 1997, e dá outras providências.
Parecer do Jurídico: Constitucional.
Prazo: 31/07/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

PROJETO DE LEI Nº 61/2024 – PREFEITURA
Reorganiza o Centro Municipal de Atendimento Educacional Especializado na Rede
Municipal de Ensino (CEMAEE), revoga dispositivos da Lei Municipal nº 2.981, de 02
de dezembro de 2009, e dá outras providências.
Parecer do Jurídico: Favorável.
Prazo: 31/07/2024
Relator: Vereador Henrique Balseiros Chamosa Neto

Atenciosamente,

EZEQUIEL DE SOUZA DAMASCENO
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação